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Vážení spoluobčané,  
   

v těchto dnech Litultovice připomínají jedno velké staveniště, a to není ještě všem akcím 

konec. Chápu, že pohybovat se v rozkopaném prostředí není nic příjemného, ale naše 

chodníky si o opravu skutečně říkaly dlouhou dobu. V letošním roce byly Litultovice 

v získávání dotací vysoce úspěšné, a pokud se stihnou všechny dotace proplatit v letošním 

roce a proplatí nám z loňského roku dosud neproplacenou dotaci z Operačního programu 

„Životní prostředí“ ve výši 1,300 miliónu, podaří se takřka zdvojnásobit náš rozpočet 

částkou ve výši 10,970 miliónu. 

Největší dotace je samozřejmě na chodníky, která činí 4,5 miliónu. Zároveň se podařilo 

na chodníky vyjednat mimořádnou dotaci z Moravskoslezského kraje, který nám přispěl 

dalšími 400 tisíci. Ze stejného programu Moravskoslezského kraje jsme dostali dotaci na 

dofinancování rekonstrukce MŠ ve výši 1,6 miliónů. Tímto dotačním programem podporuje 

Moravskoslezský kraj menší obce, které realizují projekty z fondů EU. V současné době 

bylo schváleno pouze 20 takových dotací a Litultovice byly úspěšné hned ve dvou 

případech. Z dalších programů Moravskoslezského kraje jsme obdrželi 300 tisíc na přípravu 

projektové dokumentace hasičské zbrojnice a téměř 300 tisíc na další etapu rekonstrukce 

zámeckého parku, která zahrnovala nové herní prvky, nové lavičky a nový asfaltový povrch 

před zámeckou restaurací.  

Další hřiště se v současné době buduje u tělocvičny. Workoutové hřiště je určeno již pro 

starší mládež a Ministerstvo pro místní rozvoj na ně udělilo dotaci ve výši 270 tisíc. Škoda 

jen, že hřiště ještě není ani hotové a už se stává jeho okolí terčem vandalů, kteří si 

potřebovali dokázat svůj význam tím, že blátem znečistili stěnu tělocvičny. 

V měsíci srpnu začne druhá největší stavební akce letošního roku, kterou bude 

kompletní rekonstrukce Choltického chodníku, která sice přinese výrazné komplikace 

lidem, kteří chodník pravidelně využívají, ale výsledkem bude naprosto jiná kvalita, než je 

v současné době. Bohužel délku rekonstrukce může ovlivnit archeologický průzkum, který 

na stavbě bude probíhat. Na tuto stavbu nám přispěl tentokrát Státní fond technické 

infrastruktury částkou téměř 2 miliony. 

Noviny městyse 

vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ…



V měsíci září by měla započít poslední větší stavební akce v letošním roce, a to 

rekonstrukce východní části hřbitovní zdi, kterou tentokrát podpořilo Ministerstvo 

zemědělství částkou 300 tisíc. 

Mimo stavebních akcí podpořených nějakou formou dotace realizujeme ještě dvě větší 

akce bez cizích prostředků a jednou z nich je nový chodník v ZŠ, který po prodloužení 

umožní našim dětem slušně přecházet do tělocvičny. Druhou je úprava prostoru u pomníku 

na Trávnících. 

Mezi stavební úspěch lze považovat i to, že po třech letech intenzivního jednání a 

dopisování, se Lesy České republiky, s.p. rozhodly postavit zcela nový most na Hájové cestě 

v lokalitě, která pro ně není až tak důležitá. 

Zdá se, že Litultovice ke svému letošnímu 700 letému výročí dostaly skutečně celou 

hromadu dárků. Proto doufám, že se na konci srpna sejdeme v co největším počtu při 

tradičním Karmáši, aby bylo vidět, že Litultovice jsou skutečně dobré místo k životu, kde 

jsme hrdi na to, že zde můžeme žít a ne pouze bydlet. 

Ing. Jan Birgus, starosta 
 

 

 

Svoz plastů 

Ve čtvrtek 3. srpna 2017 proběhne svoz plastů. Pytle s platovým odpadem připravte jako 

obvykle před své domy a to do 7. hodiny ráno. 
 

 

 

 

 
  

Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny, 
   

v pondělí 31. července a 28. srpna bude knihovna uzavřena. 

Přijďte a předzásobte se pro volné prázdninové chvíle. 

Přejeme Vám příjemné prožití léta!  
  

Vaše knihovnice 
 

Termín Akce 

21. července 2017 

od 21 hodin 

Hasičský filmový festival Litultovice – Orel Eddie (Komediální 

drama) 

Pořádají SDH Litultovice 

4. srpna 2017 

od 21 hodin 

Hasičský filmový festival Litultovice – Deadpool (Akční 

komedie) 

Pořádají SDH Litultovice 

12. srpna 2017 
Závody ve střelbě z polní kuše.  

Pořádají Kušisté z Litultovic 

12. srpna 2017 

od 15 hodin 

Posezení u Větřáku s netradičním hašením na Cholticích. 

Pořádá SDH Litultovice 

18. srpna 2017 

od 20 hodin 

 

Hasičský filmový festival Litultovice – Bezva ženská na krku 
(Romantická komedie) 

Pořádají SDH Litultovice 

26. srpna 2017 
Benátská noc 

Pořádá Myslivecké sdružení Hradisko 

27. srpna 2017  
Litultovický karmáš 

Pořádá Městys Litultovice 

UPOZORŇUJEME

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCH AKCÍ

KNIHOVNA LITULTOVICE



 

Hodnocení projektu pro nastávající prvňáky 

Už budu školákem „ Pohádkový svět“ 

 V tomto školním roce 2016/2017 jsme u nás ve škole pro předškoláky opět připravili 

zábavná i vzdělávací setkání. Tentokrát pod názvem „Pohádkový svět“. Setkání probíhala 

od listopadu do června. Každý měsíc jsme se společně sešli s určitou pohádkou postavičkou. 

Naše setkání provázeli Křemílek a Vochomůrka, Krteček, Rákosníček, Káťa a Škubánek, 

Rumcajs a Cipísek, Mach a Šebestová, Ferda Mravenec, vodník a skřítek.  S každou 

pohádkovou postavičkou jsme si procvičovali ruku, trénovali sluch, procvičovali 

matematickou představivost, poznávali přírodu a také jsme cvičili pozornost. Na konci 

každé hodiny děti dostaly domácí úkol, kde si mohly procvičovat další dovednosti potřebné 

pro vstup do školy. A protože je pro děti velmi důležitá motivace, nezapomněli jsme jim 

připravit také drobné odměny.  

 Na jednotlivá setkání přicházelo v průměru 16 dětí.  K zápisu, který byl pod názvem 

Zápis s Machem a Šebestovou, přišlo 22 dětí a přijato bylo 15 dětí.  Doufejme, že v takovém 

duchu, v jakém se nesla naše setkání, budeme pokračovat v každodenní školní docházce.  

 

Přehled nejzajímavějších akcí ZŠ ze školního roku 2016/2017: 

 

Září 

Olympijské hry ve víceúčelové hale 

V pondělí 5. září naše škola pořádala olympijské hry v hale. Na olympiádu přizvala žáky a 

paní učitelky ze ZŠ v Dolních Životicích a z Hlavnice.  

Vyřež/š si svou dýni 

Ve čtvrtek 29. září 2016 se všichni žáci pustili do soutěže Vyřež/š si svou dýni, kterou 

pořádalo Arboretum v Novém Dvoře.  

Naše škola se svými výrobky umístila na krásném 3. místě. 

 

Říjen 

Drakiáda 

V pondělí 24. října jsme vyběhli na pole za školou pouštět draky. Děti si připravily krásné 

draky a díky správnému větru nám draci lítali vysoko do oblak.  

Halloween 
Žáci třetího ročníku oslavili Halloween čtením strašidelných příběhů v českém i anglickém 

jazyce, naučili se dvě halloweenské říkanky, z papíru si vyrobili pavouky, ozdobili si 

halloweenskými motivy lucerničky, vyprávěli si o vzniku svátku a skládali halloweenské 

domino. 

 

Listopad 

Vítání občánků v Litultovicích 

V sobotu 12. listopadu 2016 na žádost kulturního výboru připravilo 7 žáků ve složení: 

B.Pavelková, B. Jurošová, K. Albertová, D. Bělaška, S. Mašlaňová, A. Pavlíček a Z. 

Kristiánová s paní učitelkou Mgr. L. Seidlovou krátký program, aby tak přivítali nové 

občánky městyse Litultovice. 

Dílna rodičů 

V pátek 18. listopadu se sešel klub rodičů s dětmi, aby vytvořili vánoční ozdoby na výstavu 

a jarmark. 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY LITULTOVICE



Divadlo loutek v Ostravě - BROUČCI 

V pátek 18. listopadu jsme navštívili divadlo loutek v Ostravě, kde jsme shlédli loutkové 

představení "Broučci". 
 

Prosinec 

Vánoční besídka a výstava ve škole 

Pohádková příroda, to bylo téma vánoční besídky i 

výstavy v letošním školním roce ve škole. Ve 

čtvrtek 1. prosince 2016 bylo na výstavě k vidění: 

postavičky z knihy Ferda Mravenec, Křemílka a 

Vochomůrku, zvířátka z filmu Doba ledová, 

vánoční dekorace na stoly, svátečně prostřený stůl, 

svícny, přáníčka…aj. Žáci se předvedli 

v představeních: Pět báječných strýčků, Pekelná 

škola, Vánoční stromeček, Rybí příběh, angličtinu 

s broučky, program doplnili žáci hrou na flétny a 

na závěr společnou koledou Rychle bratři.  

Vánoční jarmark   

Druhou adventní neděli 4. prosince se konal na nádvoří zámku v Litultovicích vánoční 

jarmark. 

 

Leden 

Biatlon 

Ve středu 25. 1. 2017 jsme pro naše žáky připravili zimní dovádění na téma biatlon.  

Vysvědčení  

V úterý 31. 1. 2017 jsme vydali žákům hodnocení za první pololetí. Pro naše prvňáky to 

bylo úplně první vysvědčení. 

Karneval ve škole 

Odměnou za pěkné vysvědčení se konal 31. 1. 2017 karneval. 

 

Únor 

Hudební pořad pro děti 

Žáci třetího a pátého ročníku se v úterý 7. 2. 2017 zúčastnili výukového programu o 

hudebním skladateli B. Smetanovi pod vedením varhaníka pana Martina Kubáta.  

Beseda na téma Šikana 

Ve středu 22. 2. 2017 odpoledne se konala v naší škole beseda pro rodiče na téma Šikana s 

panem Bc. Tomášem Veličkou. 

 

Březen 

Beseda s žáky třetího ročníku 

Ve čtvrtek 16. 3. 2017 mezi žáky proběhla beseda na téma Šikana s panem Bc. Tomášem 

Veličkou.  Beseda proběhla v komunitním kruhu. Pan Velička s nimi vytvářel modelové 

situace a na závěr provedl s žáky diagnostiku třídního kolektivu pomocí dotazníku.  

Představení dramatického kroužku 

Žáci pátého ročníku: P. Koníčková, B. Pavelková, M. Pavlíčková, K. Albertová a D. Skřehot 

z dramatického kroužku pod vedením paní učitelky L. Seidlové zahráli žákům naší školy v 

úterý 21. března 2017 divadelní představení "Jeníček a Mařenka". S tímto představením 

vystoupili v okresním kole soutěže Divadelní lízátko. 



Soutěž v anglickém jazyce 

 V pátek 31. 3. 2017 se 4 žáci pátého ročníku zúčastnili soutěže v anglickém jazyce na ZŠ 

Vrchní. Soutěže se účastnilo 18 škol a naši žáci se umístili na krásném 5. místě.  

  

Duben 

Výstava Josefa Lady 

Ve středu 5. 4. 2017 se žáci z 3. a 5. třídy vydali na výstavu Josefa Lady do Domu umění v 

Opavě.  

 

Květen 

Jarní akademie - Pohádkou křížem krážem 

Jako již tradičně na naší škole se i letos v měsíci květnu konala jarní akademie s názvem 

Pohádkou křížem krážem. 

Školní výlet páťáků do Prahy 

V úterý 30. 5. 2017 jsme se s pátou třídou vydali na školní výlet vlakem do Prahy. Viděli 

jsme: Zlatou uličku, chrám sv. Víta, střídání stráží, Karlův most, Staroměstské náměstí, kde 

jsme viděli, jak pracuje orloj. Povozili jsme se také metrem, které nás zavezlo na vyhlídku 

k Nuselskému mostu. Posledním místem bylo Václavské náměstí a pak hurá zpátky k nám.  

 

Červen 

Den dětí 

Čtvrtek 1. 6. 2017 patřil žákům naší školy, kteří tento den slavili Den dětí. Paní učitelky 

připravily pro žáky dopoledne plné her a zábavy. Žáci ve smíšených družstvech vyráželi do 

terénu směrem k lesu, kde získávali body za další splněné úkoly. Vyzkoušeli si svou 

pozornost, zručnost a znalosti z přírodovědy a zdravovědy.  Všichni jsme se setkali u skály, 

kde nám pan Václav Kalus připravil vše potřebné k opékání špekáčků. Po návratu do školy 

došlo k vyhodnocení jednotlivých družstev. Krásné dárky pro všechny žáky nám 

zasponzorovaly Potraviny Zina v Bohdanovicích. 

Školní výlet 

Ve středu 14. 6. 2017 jsme se vydali historickým autobusem s panem Trlicou do Ostravy-

Vítkovic, kde jsme navštívili Svět techniky. Žáci si mohli vyzkoušet technické vynálezy od 

parního stroje až po kosmické moduly. Při procházce po stopách románů Julese Verna se 

seznamovali s řadou objevů, které poznamenaly vývoj průmyslu a technického pokroku. Z 

Vítkovic jsme se přesunuli do Hvězdárny, kde žáci poutavým způsobem pronikli do tajů 

sluneční soustavy. Jako bonbónek na dortu byl velký zážitek dětí jízdou historickým 

autobusem, tímto panu Janu Trlicovi děkujeme za nevšední zážitek. 

Znalostní soutěž  

V rámci spolupráce mezi školami ZŠ V Litultovicích a ZŠ v Hlavnici se žáci 1. stupně 

zúčastnili znalostní soutěže v Ostravě-Vítkovicích, pořádanou agenturou Hello. Za 2. a 4. 

ročník soutěžili žáci v matematice a hudebních nástrojích ze ZŠ v Hlavnici. Za litultovskou 

školu soutěžila Bára Kubcová z 5. ročníku v jazyce anglickém a Matěj Galusik a Jakub 

Mazur ve zdravovědě. Gratulujeme. 

 
 

Mgr. Dana Kaliková, ředitelka ZŠ Litultovice 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS…



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IČO: 47996579 

Provozní doba odpovídá souhrnu ordinačních hodin pro nemocné, poraden pro kojence, 

preventivních prohlídek, návštěv a administrativě. 

 

Lékař: MUDr. Eva Brožová 

 MUDr. Dagmar Lepařová 

Sestra: Simona Galiová 

Antonie Halodová 

 

 

Pacient může navštívit lékaře v kterémkoliv ze středisek! 
  

Je nutné s sebou mít průkaz pojištěnce nemocné osoby. 
  

Poradny pro kojence jsou o prázdninách každý týden! 
 

 

Tel.: Stěbořice              553661034 

Dolní Životice      553786210 

Litultovice            553668380 

Melč                     605152106 
 

 

 

 

 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse pro 

občany Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Termín uzávěrky 15. 8. 2017. Termín příštího vydání: 20. 8. 2017. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: 

Mestys@litultovice.cz 

PO 
D. Životice 8:00 - 9:30 

Melč 11:00 - 12:00 

ÚT 
Stěbořice 8:00 - 9:30 

Litultovice 11:00 - 12:30 

Poradna 12:30 - 13:30 

ST 

Melč 8:00 - 9:30 

Poradna 9:30 - 10:30 

D. Životice 11:30 - 12:30 

Poradna 12:30 - 13:30 

ČT 
Litultovice 8:00-10:00 

Poradna 10:00 - 11:00 

PÁ 
Stěbořice 8:00 - 9:30 

Poradna 9:30 - 10:30 

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN DĚTSKÉHO LÉKAŘE OD 3. 7. - 8. 9. 2017

mailto:Mestys@litultovice.cz

